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Förderverein des Corvinus-Zentrum der Wennigser Mark e.V. 

 

 

 

 

Stand: 01.01.2026 

Gebührenordnung 

für die Nutzung der Dorfgemeinschaftsräume im Corvinus-Zentrum 

 

Gebühren pro Veranstaltung in den Zeitblöcken 8-12 / 12-18/ 18-24 Uhr: 

1) Nichtkommerzielle Veranstaltungen (z. B. durch Vereine, Kirche, JUH, etc.) 

Anzahl Personen Gebühr 

 bis 50                  50 € 

über 50   100 € 

2) Private Veranstaltungen, Kommerzielle Veranstaltungen 

Anzahl Personen Gebühr 

bis 30   80 € 

31 bis 50  100 € 

über 50   150 € 

ganztägig  250 € 

3) Gemeinnützige Veranstaltungen für Kinder unter 14 Jahren oder für Personen ab 
60 Jahren sind in Absprache mit dem Vorstand gebührenfrei. 

 
Bei der Schlüsselübergabe ist eine Kaution in Höhe von 100 € zu entrichten. Die Hausordnung ist zu 

beachten.  

Im Namen des Gesamtvorstandes 

 


